
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 166
29 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως λόγω πυρκαγιάς, 
εμβαδού Δολ=Δ1+Δ2+Δ3+Δ4+Δ5+Δ6+Δ7=1668.8 
στρ, (από συνολική έκταση 1671.9 στρ. έχοντας 
ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις Ε1 και Ε2 
συνολικού εμβαδού 3.1 στρ.) στις ΤΚ Ορθονιών, 
Αναφωνήτριας, Βολιμών και Άνω Βολιμών, Δήμου 
Ζακύνθου. .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 470.51 τμ 
στη θέση «Αγούλου», Αργασίου, Δήμου Ζακύνθου. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12,54 
στρ. στη θέση «Ξεράκι Κοριθίου», Βολιμών, Δήμου 
Ζακύνθου». ............................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 275 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως λόγω πυρκαγιάς, 

εμβαδού Δολ=Δ1+Δ2+Δ3+Δ4+Δ5+Δ6+Δ7=1668.8 στρ, 
(από συνολική έκταση 1671.9 στρ. έχοντας ήδη εξαι−
ρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις Ε1 και Ε2 συνολικού 
εμβαδού 3.1 στρ.) στις ΤΚ Ορθονιών, Αναφωνήτριας, 
Βολιμών και Άνω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του ΠΔ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
274/24−1−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
έκταση δάσους πεύκης, κυπαρίσσου και αείφυλλων− 
πλατύφυλλων, καθώς και δασική έκταση αποτελούμε−
νη από αείφυλλα−πλατύφυλλα εμβαδού Δολ = Δ1 + Δ2 
+ Δ3 + Δ4 + Δ5 + Δ6 + Δ7 = 1668.8 στρ. (από συνολική 
έκταση 1671.9 στρ. έχοντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής 
εκτάσεις Ε1 και Ε2 συνολικού εμβαδού 3.1 στρ.) που 
βρίσκεται στις ΤΚ Ορθονιών, Αναφωνήτριας, Βολιμών 
και Άνω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Δ1 (1,2...628.1), Δ2 
(629,630...730,629), Δ3 (731.732...766,731), Δ4 (767, 768 ... 
1041, 767), Δ5 (1042, 1043 ... 1076, 1042), Δ6 (1077, 1078 ... 1113, 
1077) και Δ7 (1114, 1115 ... 1159, 1114) και απεικονίζεται στο 
συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδας ΓΥΣ 6164/3, 6164/4 και 6164/6, κλίμακας 1:20.000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αείφυλλων−πλατύφυλλων και μη 
δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Δάσος πεύκης, αναγεννόμενο πευκοδάσος και 
μη δασικές εκτάσεις.

Βόρεια: Δάσος πεύκης, δασικές και μη δασικές εκτά−
σεις.

Νότια: Δάσος πεύκης, μη δασικές εκτάσεις, οικισμός 
Ορθονιών.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 
1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και 2ρ, 2γ και 
2δ του άρθρου 4 του Ν. 998/79. 

1569

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.04.02 10:52:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Παρατηρήσεις: 1. Από το σύνολο των υπό κήρυξη 
εκτάσεων Δ1+Δ2+Δ3+Δ4+Δ5+Δ6+Δ7= 1668.8 στρ, κατ’ 
εκτίμηση υπολογίστηκαν ότι περίπου 500 στρ. είναι 
Δάση πευκης και αναγεννόμενα πευκοδάση, 1100 στρ. 
αείφυλλα−πλατυφυλλα και η υπόλοιπη έκταση (περίπου 
70 στρ. είναι έκταση αποτελούμενη από κυπαρίσσια.

2. Εντός των υπό αναδάσωσης εκτάσεων πιθανόν να 
υπάρχουν και άλλες μικρής επιφάνειας εκτάσεις μη δα−
σικού χαρακτήρα, που δεν εντοπίστηκαν. Σε περίπτωση 
αιτήσεων χαρακτηρισμού για τέτοιες εκτάσεις, θα εξε−
τάζονται όπως προβλέπεται από την αρμόδια Επιτροπή 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων.

3. Τμήματα της έκτασης έχουν καεί στο παρελθόν και 
κηρυχθεί αναδασωτέα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο 
πεύκη, κυπαρίσσια, αείφυλλα−πλατυφυλλα (πουρνάρι, 
σχίνος, κουμαριά, φυλίκι κ.ά.), ύστερα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 21−08−2012 και ώρα 13:10.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1571



1572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 388 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 470.51 τμ 

στη θέση «Αγούλου», Αργασίου, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του ΠΔ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
387/31−1−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την δα−
σική έκταση αποτελούμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
εμβαδού 470.51 τμ που βρίσκεται στη θέση «Αγούλου», 
Αργασίου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...6,1 και απεικονίζεται 

στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6177/3, κλίμακας 1:2.500 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική έκταση. 
Δυτικά: Δασική έκταση. 
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Ρέμα. 
Παρατηρήσεις: − Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης 

προστασίας ΕΘΠΖ.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 

του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 −παρ. 1 του Ν.3208/03 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», 
της παραγράφου Ια του άρθρου 4 του Ν.998/79 όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 3α Ν. 3208/03 καθώς και 
των παραγράφων 2β και 2δ του άρθρου 4 του Ν. 998/79.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (φυλίκι, σχίνος, κουμαριά, ασφαλαχτός κ.ά.), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 3−9−2012
και ώρα 19:06.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 31 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1573



1574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.  440 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12,54 στρ. 

στη θέση «Ξεράκι Κοριθίου», Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 τταρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 −παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
439/8−2−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
δάσους και δασική έκταση αείφυλλων−πλατύφυλλων 
εμβαδού 12,54 στρ. που βρίσκεται στη θέση «Ξεράκι 
Κοριθίου», Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ......, 28, 1 και 

απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6154/8, κλίμακας 1:5.000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος. 
Δυτικά: Δασικός δρόμος. 
Βόρεια: Δασικός δρόμος. 
Νότια: Δάσος. 
Παρατηρήσεις: 1. Η έκταση βρίσκεται εντός προστα−

τευόμενης περιοχής απ’ το δίκτυο Natura 2000.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 

1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κα−
τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις», της παραγράφου 1α του άρθρου 4 του 
Ν. 998/79 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 3α 
Ν. 3208/03 καθώς και των παραγράφων 2β και 2δ του 
άρθρου 4 του Ν. 998/79.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από πουρνά−
ρι, κουμαριά, άρκευθο, σχίνο κ.ά., ύστερα από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 11−9−2012 και ώρα 10:40.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1575



1576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001662903130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


